Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

3
11-03-2021
F.09/06/810

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000108195:F001

Datum uitspraak

R-C

08-11-2006

mr. W.J. Don

Curator mr E.A.E.G.]. Libosan

Algemene gegevens

Naam onderneming

Geconsolideerd verslag 6 (zie bijlagen 1 tot en met 5 inzake voorafgaande
verslaglegging)

Geconsolideerd verslag 7 (zie hiervoor)

Gegevens onderneming

Sirrog Leiden B.V. (06/357 F)

Sirrog Heemstede B.V. (06-445-V)

Sirrog Servicecentrum B.V. (06/809 F)
Sirrog Groep B.V. (06/810 F)

Van der Plas Autoschade B.V. (06/811 F)
Van der Plas Autoverhuur B.V. (06/812 F)
Sirrog Alphen aan den Rijn B.V. (06/834 F)

Activiteiten onderneming

De vennootschappen exploiteerden onderneming in de auto-branche (dealers

van o.a. BMW). Zie voor uitvoeriger beschrijving voorafgaande verslaglegging.

Financiéle gegevens

05-02-2020
1

09-09-2020
2

05-02-2020

1

05-02-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cf01919b-72a1-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fa7655f9-c4f1-e511-80cb-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens vinden uitdrukking in de laatste geconsolideerde 05-02-2020
jaarrekening (2004). Er was sprake van een fiscale eenheid. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-02-2020
Toelichting 1
Ten tijde van de failissementen waren slechts nog in Sirrog Leiden B.V. twee
personeelsleden in dienst, zij het dat deze voorafgaand aan dit faillissement,
hetwelk werd uitgesproken op eigen aangifte, reeds waren ontslagen.
09-09-2020
Toelichting 2
Door het UWV is een loonvordering ingesteld van € 71.305,29, betrekkelijk tot
twee voormalige werknemers van Sirrog Leiden B.V. (zie in dat verband het
eerste openbare verslag, Oorzaak faillissement). Het betreft een boedelschuld.
Boedelsaldo
05-02-2020
Toelichting 1
De boedelsaldi per datum van dit verslag vinden uitdrukking in de bij dit
verslag gevoegde tussentijdse financiéle verslagen.
€ 446.791,81 09-09-2020
2
Toelichting
Het betreft het geconsolideerde boedelsaldo. De in de afgelopen
verslagperiode in uitgaaf gestelde boedelkosten hebben betrekking op de
procedurekosten en het salaris en de kosten van de curator. Specificatie van
die kosten vindt uitdrukking in het volgend tussentijds financieelverslag.
€ 422.697,07 11-03-2021
3

Toelichting

De in uitgaaf gestelde boedelkosten, betrekkelijk tot de afgelopen
verslagperiode, vinden uitdrukking in het tussentijds financieel verslag van
Sirrog Servicecentrum B.V. .



Verslagperiode

van 05-02-2020
12-1-2017 1

t/m

31-1-2020

van 09-09-2020
31-1-2020 2

t/m

8-9-2020

van 11-03-2021
9-9-2020 3

t/m

11-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 25 min
2 5 uur 45 min
3 63 uur 6 min
totaal 100 uur 16 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren vinden uitdrukking in de voorgaande verslaglegging. In de 05-02-2020
afgelopen verslaglegging 31,25 uur 1
Specificatie van verrichtingen wordt vastgelegd in het urenoverzicht, waarin 11-03-2021
per tijdschrijfgroep het aantal gewerkte uren wordt vermeld. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie verslagen 1 t/m 5

1.2 Lopende procedures

Libosan g.q./ Van Boekhold (Herzieningsprocedure Gerechtshof Amsterdam)

Beéindigd bij arrest d.d. 28 juli 200.

De heer Van Boekhold heeft tegen het arrest van het Gerechtshof Amsterdam
van 28 juli 2020, betrekkelijk tot de herzieningsprocedure inzake het eerder
door het Hof gewezen arrest van 27 mei 2016 beroep in cassatie ingesteld.
De zaak is van de zijde van Van Boekhold schriftelijk ingeleid. De zaak is
verwezen naar de rol van 19 maart 2021 voor schriftelijk toelichting. Naar
verwachting zal de Hoge Raad laatste kwartaal 2021/eerste kwartaal 2022
arrest wijzen.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslagen 1 t/m 5

05-02-2020

1

05-02-2020

1

09-09-2020
2

11-03-2021
3

05-02-2020
1

05-02-2020

1

05-02-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
N.v.t. Zie verslagen 1 t/m 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
N,v,t, Zie verslagen 1 t/m 5

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

05-02-2020

1

05-02-2020

1

05-02-2020
1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

€0,00

05-02-2020
1

05-02-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

In de boedelsaldi van de onderscheidenlijke vennootschappen zijn,
behoudens in dat van Sirrog Servicecentrum B.V., in de afgelopen
verslagperiode geen wijzigingen opgetreden. De in uitgaaf gestelde
boedelkosten beliepen een bedrag van € 44.487,73. Specificatie van de
inuitgaaf gestelde boedelkosten vindt uitdrukking in het tussentijdsfinancieel
verslag van de genoemde vennootschap.

05-02-2020

1

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020

1

05-02-2020

1

05-02-2020
1

11-03-2021
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 05-02-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De curator heeft nog een (oude) vordering €1.176,01 €1.176,01
geincasseerd (overgemaakt op
boedelrekening van Sirrog Servicecentrum B.V.

totaal €1.176,01 €1.176,01 € 0,00

Toelichting debiteuren
N.v.t. 05-02-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 05-02-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-02-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 05-02-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 05-02-2020

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

05-02-2020

1

05-02-2020
mE1

05-02-2020
mE1

05-02-2020
mE1

05-02-2020
E1

05-02-2020
mE1

05-02-2020
mE1

05-02-2020
E1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

05-02-2020

1

05-02-2020
mE1

05-02-2020
E1

05-02-2020
EE

05-02-2020
E1

05-02-2020
mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie verslagen 1 t/m 5 05-02-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2004 05-02-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ja Jaarrekening 2004 (geconsolideerd) 05-02-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan 05-02-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 05-02-2020
1

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 5

7.6 Paulianeus handelen

05-02-2020

Toelichtin

. d !

Zie verslagen 1 t/m 5

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie verslagen 1 t/m 5 05-02-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie verslagen 1 t/m 5 05-02-2020
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 5

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 5

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 5

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 5

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie verslagen 1 t/m 5

05-02-2020

1

05-02-2020

1

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020
1

05-02-2020
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Van Boekhold heeft, na het sluiten van een vaststellingsovereenkomst uit
hoofde van schikking, bij het Gerechtshof te Amsterdam een
herzieningsprocedure aanhangig gemaakt ten titel van, door hem gesteld,
bedrog en misleiding door de curator van het Hof in de eerder gevoerde
procedure, waarbij Van Boekhold werd veroordeeld tot voldoening van de
fiscale schulden en de door de crediteuren geleden schade, op te maken bij
staat en te vereffenen volgens de wet. De zaak staat, na gehouden comparitie
van partijen, voor arrest op 31 maart 2020.

Daarnaast heeft Van Boekhold bij de toetsingscommissie van de Vereniging
van Insolventierecht Advocaten (Insolad) klachten tegen de curator ingediend.
Mondelinge behandeling in die zaak, zo deze er komt, is geagendeerd voor 12
juni 2020.

Voorts heeft Van Boekhold een voorlopig getuigenverhoor geéntameerd tegen
de Staat der Nederlanden, meer in het bijzonder de belastingdienst, zo ook,
naar den curator heeft begrepen, ten titel van list en bedrog, als gevolg
waarvan het Hof Amsterdam hem ten onrechte heeft veroordeeld.

Tenslotte heeft Van Boekhold ook BMW Nederland aangesproken ten titel van,
naar de curator aanneemt, onrechtmatig handelen, doch waar dat precies op
toeziet is vooralsnog niet geheel duidelijk.

De te verwachten wijze van afwikkeling is bij gevolg nog niet bekend.

In de door Van Boekhold tegen de curator ingediende klacht bij Insolad
(Toetsingscommissie) is hij niet-ontvankelijk verklaard. In de uitspraak is door
de Toetsingscommissie verwezen naar de bij het Hof gevoerde procedure,
waarin het vermeend onjuist en/of onzorgvuldig handelen van de curator
reeds aan de orde was.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Informatie stand van zaken

05-02-2020

1

11-03-2021
3

05-02-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van Boekhold 05-02-2020

1

9.2 Aard procedures

Herzieningsprocedure en voorlopig getuigenverhoor 05-02-2020

1

9.3 Stand procedures

Arrest in de herzieningsprocedure, beschikking ter zake tot al of niet toelating 05-02-2020
tot voorlopig getuigenverhoor 5 maart 2020. 1
Bij arrest van 28 juli 2020 heeft het Gerechtshof te Amsterdam de vordering 09-09-2020

van Van Boekhold, strekkende tot herroeping van het arrest van genoemd Hof 2
van 17 mei 2016 afgewezen, met veroordeling van Van Boekhold in de
proceskosten.

Bij beschikking d.d. 5 maart 2020 van de Rechtbank 's-Gravenhage is het
verzoek van Van Boekhold te worden toegelaten tot voorlopig
getuigenverhoor, betrekkelijk tot eventuele procedure tegen de
belastingdienst, ten titel van beweerdelijke ten onrechte opgelegde
aanslagen, afgewezen.

Van Boekhold heeft beroep in cassatie ingesteld tegen het arrest van het Hof 11-03-2021
Amsterdam van 28 juli 2020 (zie hiervoor). 3

Voorts heeft Van Boekhold de Staat der Nederlanden (Ontvanger

belastingen) gedagvaard ten titel van, naar de curator heeft begrepen,

onrechtmatige daad. Ook in die procedure wil Van Boekhold weer aantonen

dat de destijds aan de gefailleerde vennootschappen opgelegde aanslagen

onjuist zijn. De curator is in die procedure (nog) niet betrokken.

9.4 Werkzaamheden procedures

In samenwerking met Mr drs. M. Hoving (RWV Advocaten) 05-02-2020

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In afwachting uitkomst verschillende lopende procedures (zie hiervoor) 05-02-2020

1



Van Boekhold heeft, in een door hem geéntameerde klachtprocedure tegen de 09-09-2020
curator bij de Toetsingscommissie van Insolad aangekondigd, nu naar zijn 2
oordeel zijn vordering tot herroeping van het door het Hof eerder tegen hem
gewezen arrest ten onrechte is afgewezen, daartegen beroep in cassatie te

zullen instellen. In de procedure bij de Toetsingscommissie hebben partijen

des verzocht hun schriftelijk standpunt kenbaar gemaakt met betrekking tot de
betekenis van het arrest van 28 juli voor die procedure. De curator heeft, gelet

op het oordeel van het Hof in de procedure tot herroeping van het eerder

gewezen arrest, geconcludeerd tot niet-ontvankelijkheid van Van Boekhold. De

zaak staat thans hetzij voor uitspraak hetzij voor datumbepaling voor

mondeling behandeling.

De curator is voornemens de vordering van de boedel op Van Boekhold, mede
door uitwinning van door hem verstrekte zekerheden, te incasseren, zulks
onverlet het door Van Boekhold aangekondigde beroep in cassatie.

De curator heeft ter incasso van de boedelvorderingen op Van Boekhold de 11-03-2021
veiling in gang gezet ter zake van de hem in eigendom toebehorende 3
onroerende zaken, waarop de de curator executoriaal beslag heeft gelegd.

Van Boekhold heeft (uiteindelijk) de curator in kort geding betrokken in een

poging de (verdere) executie door de curator te doen staken. Ten overstaan

van de Voorzieningenrechter hebben partijen een regeling getroffen,

houdende een door Van Boekhold aan de curator te verstrekken eerste

hypotheek op zijn woonhuis aan de Hoefloo 15 te Laren tot een bedrag van

1,6 miljoen (inmiddels geéffectueerd) en houdende de verplichting van de

curator om tot aan datum van het door de Hoge Raad te wijzen arrest inzake

het beroep in casssatie tegen het arrest van het Hof Amsterdam van 28 juli

2020 de boedelvorderingen op Van Boekhold niet uit te winnen. De regeling

is vastgelegd in het proces-verbaal van zitting.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 05-02-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

5-1-2022 11-03-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t. 05-02-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


